
ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские

№38 (944) 17.09 2014г.18 Специальный   выпуск

Для достижения поставленной цели в рамках Программы планируется решить следу-
ющие задачи:

Организация взаимодействия всех субъектов профилактики, направленного на пред-
упреждение террористической и экстремистской деятельности и формирование толерантно-
го сознания, основанного на понимании и принятии культурных отличий.

Осуществление мониторинга политических, социально-экономических и иных процес-
сов, происходящих в Арамильском городском округе и оказывающих влияние на развитие и 
гармонизацию межнациональных отношений.

Осуществление мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в сферах 
межнациональных и межрелигиозных отношений, образования, культуры, физической куль-
туры, спорта, в социальной, молодёжной и информационной политике, в сфере обеспечения 
общественного порядка;

Организация взаимодействия с политическими партиями, национальными, рели-
гиозными и иными общественными организациями, действующими на территории Ара-
мильского городского округа в целях профилактики терроризма и экстремизма. Оказание 
содействия этнокультурному многообразию народов России, проживающих на территории 
Арамильского городского округа. 

Достижение цели и реализация задач Программы будет оцениваться следующим ком-
плексом целевых показателей (индикаторов) Программы:

Доля граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений в 
Арамильском городском округе;

Доля граждан, принявших участие в мероприятиях, направленных на гармонизацию 
межэтнических и межконфессиональных отношений, профилактику экстремизма на терри-
тории Арамильского городского округа, от общего количества членов национально-культур-
ных общественных объединений в Арамильском городском округе;

Количество социально ориентированных некоммерческих организаций, работающих 
в сфере межнациональных и межэтнических отношений, получивших государственную 
поддержку.

Цели и задачи Муниципальной программы «Профилактика терроризма, экстремизма и 
гармонизация межэтнических отношений на территории Арамильского городского округа» 
на 2014-2020 годы, целевые показатели ее реализации определены в приложении № 1 к на-
стоящей Муниципальной программе.

3. Мероприятия по реализации Муниципальной программы 
«Профилактика терроризма, экстремизма и гармонизация межэтнических

отношений на территории Арамильского городского округа» на 2014-2020 годы

В целях реализации Муниципальной программы и выполнения поставленных задач 
разработан План мероприятий, приведенный в приложении № 2 к настоящей Муниципаль-
ной программе. В ходе реализации Программы возможны уточнение и корректировка ее 
отдельных мероприятий.

Приложение № 1
к муниципальной программе 

«Профилактика экстремизма и гармонизация 
межэтнических отношений на территории 

Арамильского городского округа» на 2014-2020 годы

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ  
реализации муниципальной программы

«Профилактика экстремизма и гармонизация межэтнических отношений 
на территории Арамильского городского округа» на 2014-2020 годы

 
№

стр.
Наименование  

 цели (целей) и задач, целевых   показателей   
Ед. 

измере-
ния

      Значение целевого показателя реализации   муниципальной програм-
мы             

Источник
значений

показателей2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
1  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель 1: Укрепление единства многонационального народа Российской Федерации (российской нации)

Задача 1: Организация взаимодействия всех субъектов профилактики, направленного на предупреждение террористической и экстремистской деятельности и формирование толерантного сознания, осно-
ванного на понимании и принятии культурных отличий.
Задача 2. Осуществление мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, происходящих в Арамильском городском округе и оказывающих влияние на развитие и гармонизацию 
межнациональных отношений
Целевой показатель 1: Доля граждан, положительно оценивающих состояние меж-
национальных отношений в Арамильском городском округе % 74,0 75,0 76,0 78,0 79,0 80,0 82,0

Постановление Правитель-
ства Свердловской области от 
24.12.2013 № 1605-ПП

Задача 3: Осуществление мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в сферах межнациональных и межрелигиозных отношений, образования, культуры, физической культуры, спорта, в со-
циальной, молодёжной и информационной политике, в сфере обеспечения общественного порядка
Целевой показатель 2: Доля граждан, принявших участие в мероприятиях, направ-
ленных на гармонизацию межэтнических и межконфессиональных отношений, про-
филактику экстремизма на территории Арамильского городского округа, от общего 
количества членов национально-культурных общественных объединений в Арамиль-
ском городском округе 

% 7,0 7,5 8,0 8,5 9,0 9,5 10,0

Постановление Правитель-
ства Свердловской области от 
24.12.2013 № 1605-ПП

Задача 4: Организация взаимодействия с политическими партиями, национальными, религиозными и иными общественными организациями, действующими на территории Арамильского городского окру-
га в целях профилактики терроризма и экстремизма. Оказание содействия этнокультурному многообразию народов России, проживающих на территории Арамильского городского округа
Целевой показатель 3: Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, работающих в сфере межнациональных и межэтнических отношений, 
получивших государственную поддержку

ед. 1 1 1 1 1 1 1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от__27.05.2014 № 246
    

О проведении православного праздника
 «День Святой Троицы»

 в Арамильском городском округе
 8 июня 2014 года

На основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, в целях пропаган-
ды православной культуры и развития толерантности в Арамильском городском округе, 
организации подготовки и проведения православного праздника «День Святой Троицы» в 
Арамильском городском округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Состав организационного комитета по проведению православного празд-
ника «День Святой Троицы» в Арамильском городском округе (Приложение №1).

2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению православного праздни-
ка «День Святой Троицы» в Арамильском городском округе (Приложение № 2).

3. Утвердить Программу проведения православного праздника «День Святой Троицы» 
в Арамильском городском округе (Приложение № 3).

4. Утвердить Положение о проведении Четвертого Открытого фестиваля фольклорного 
и народного творчества «Троицын день» в Арамильском городском округе (Приложение № 

5. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Арамиль-
ского городского округа (Антропов А.В.) до 8 июня 2014 года организовать обработку от 
клещей, проведение уборки и благоустройства территории в месте проведения православно-
го праздника «День Святой Троицы».

6. Главному специалисту Администрации Арамильского городского округа (Васильева 
О.В.):

- обеспечить выполнение требований постановления Правительства Свердловской 
области от 30.05.2003 года № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и 
безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массо-
вым пребыванием людей:

- предоставить в срок до 8 июня 2014 года Главе Арамильского городского округа про-
токолы и акты о готовности места проведения мероприятия;

- в случае возникновения в ходе подготовки или проведения мероприятий предпо-
сылок к совершению террористических актов, экстремистских проявлений, беспорядков 
и (или) иных опасных противоправных действий, незамедлительно сообщать об этом в 
единую дежурно-диспетчерскую    службу     Арамильского    городского     округа

(тел. 3-07-39), дежурную часть Отделения полиции № 21 МО МВД РФ «Сысертский» 
(тел. 02; 3-19-90).

7. Контроль выполнения мероприятий по обеспечению безопасности людей при прове-
дении праздника возложить на заместителя Главы Администрации Арамильского городско-
го округа (Мельникова А.Г.). 

8. Рекомендовать:
8.1. Начальнику Отделения полиции № 21 МО МВД РФ «Сысертский», (Сивохо В.В.) 

обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения во время 
проведения массовых мероприятий 8 июня 2014 года на месте проведения  праздника, ул. 8 
Марта (горка «Крестики») с 12.30 до 18.00.

8.2. Начальнику ФГКУ «24 ОФПС по Свердловской области» (Волокитин А.Г.) органи-
зовать дежурство пожарных подразделений во время проведения православного праздника  
«День Святой Троицы»  в Арамильском городском округе 08 июня 2014 года с 12.30 до 
18.00, ул. 8 Марта (горка «Крестики»).  

8.3 Главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Арамильская городская больница» (Тимиров Р.Ф.) обеспечить 


